Facta carte Almezanc IT kalendas februarii. ira
MCLXXXIII predicto imperstore adefomso impersnte im To-
leto, legione, Suregoela, Nalara, Custella, Gullegin.-
Rgo Adefomsus imperator cartam quam jfussi fieri emno(
mei imoerii confirmo.-Sgo Derengsria imperatrix eof.-igo
Sancive filiue imperstoris ef.-igo Bermardus sagontime
evdseous of .~ Hgo Martinns euriensis episcoms of.~ Hgo
Johmnic legionensis e iseo us ef.~ igo comes Fermanius
Je Gullecia ¢f.~ Igo comes Roderieo Comee of.- Hgo comes
‘onedus de Cabreria of.- Hgo Guterrus Pernandi of.- Ge-
raldus seripsit iwssu imperstoris ot mum magistri Mugonis
eius cundellarii.
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BL ARCEDIANO ARIAS NURE” VENDT UN SOLAR EN LA RUA NUEVA
AL ARZOBISFO PEDRO HELIAS PARA CONSTRUIR UNAS CAZAS, IR
CIO 3 MARCAS DE FLATA Y UN SARRACENO.

Sentiago.~ Cotedral.~ Tambo CoIl.~ Folio 181 v y 182 r.

CIRa=3 LOIEY FERHAIROS= Halole= ITI.=-313.

Iusticie no recionis ordo expetulat ut quod vendere vel
Quo eireo Arias munici ecclesie beati Jacobi archidio-
coms ot omnis vox mes focio textum seripture firmite~
tin et cartulam venditionis vobls domino meo Dei gratia
cozpostellane sedis mrehdepiseope donmo . et omui voed
vestre de quodam meo tarreno quod est in wrbe Composte~
1la et habet iacentiam in galle Nove mem yrocul ab eccle-
gila sencte Marie eiusiem ¢eliis inter domos Cipriani Car-
pentarii ot Johlwmnies ‘rioris guod terrenuem domis U.ar-
ohiepdscoms dedit mihi per certulom ad domum idi construen
dam eicuti aliis clericio et layeis dabat im presura.
Hoe oi quidam terrenuam sicuti prefaoctus arehieplscorus
mihd ot voei mee ad longitudine et latitudine contulit
ita deinceps vobis et vool vestre ad nostres domos in
o0 emmotruenias vendo et congedo ro pretio qued & vobis
in presenti recipio, id est marchas III argenti et unum
sorracenum ot quod michi ot vobis satis lacult et de

P Y v O W% 508 . ¥ 0«3l R4

illud et possideatis, vendatis, donetis, cul volueritis
et ame velle vesirum Je ea in perpeluum faciatis. Quod
si ego seu aligquis potens vel impotens contra hane meam
spontancam venditionom in aliquo tempore venire temp-
tavero vel temptaverit pariat vel pariam vobis vel voel
veostre 1llud terrenum duplatum vel triplatum et in su~
per marchas IIIX parti vestre persolvat et hoe seriptum
semper ait firmum.

Ego iam dictus archidiacomus ot vox mea in hao carta
veniitionis menus nens.-d (sigmum).- il presentes fue-
runts Fetrus ta.~ Johamnis te.~ Telagiue ts.

Era MOLXXXIXI et quotum fdus Junil.- 5g0 Aries b
niz eoclesie sanetl Jacobd archidisconus et omnls vox
moa foetio pmetum ot placitum in als mille roboratum Vo=
bis dawmo mec archieniscope dommo 7. ot cmal voel vestire
super illam oartam de illo terreno guod vobls vendo quam
mihi dommun D, archieplocoms fegerat et ego nom habeo
ean no¢ invenire poscun ot oi Liwenero eam, dabo eam Vo=
bis vel voel vestre oi vero ab alils porentibus meis vel
extranels inventa fuerit eut sine more reddatur vobis
eut amplius non habeat robur., Quod =i mendar fucrd ot
placitum exiere pariant vobis et vool vestre penam nla-
citi superiuns dictam et placitum pormencat semper in ro-
bore.~ Ego iam dictus in hoe placitum manus Deas.- i
presentes fuerunts.-lelagive to.~ Johamnmis ts.~ "gtiue
t8.= ‘etrus Marcius ecclecie cancnicus qui notavit plam
¢itum et hane cartulam seripsit.
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BL CGBISIO Y CONCEJO DE AVILA DONAN A LA IGINSTA COMIOS-
TELANA LA IGLESIA DE SAN LAZARO A LAS FUBRDAS DE DICHA
CIULAD «

m.bm Tunbo Cele~ Polio T9 v.

B33 LOMEY PRRNEINOS= H.I.C.yIViap XVi oita 231.

In nonine Tatris et Filii et Zpiritus Sanoti.anem.igo
tennicus ded gratie evilensis eplscopus, et nos totum
concilium de avila in remissione animarum nootrarum et
parentum nostrorum damws per serijtum testamenti et

cartan firmitatls deo et sanoto Jaoobo de Compostella
quandan ecclesion quam vocitant sanctum Lagarum et

est ipsa ecclesia in ipsa ville de avila in illo eer-
to loco super flumen Adage ad portam super illum pon-
ten darms atque concedimus hereditario iure predictam
Jagobo in reamisicnen pecsatorum nostrorum vel parentum
liveram ot pagatam preter eplscopalia iura que ad se-
dem sanctl salvatoris per forum de ivilas pertinent.ite
quod ex hodierno tempore sit ipss ecolesia in iure he-
reditaria sencti Jacobi evo perhemni. Quod ai aliquis
contra ho¢ nostrum donativum vel testamentum frangere

teapteverit vel disturbare quisquis fuerit alsiresipve-
rit olt malelictus et excomumnicatus et non habea partem
in regno Del sed habeat partem cum Uatam et Abirom in

inferno inferiori et cum Juda traditore et pecte D mo-
rabitinos. foe totum faclmus in nanu csnoniel ooelecie
beatl Jucobi nomine Randi. _

Faota Tarta testamenti in Avila era MOLXXXITII
et guotum XII Klarum.aprilis.- Ggo Homnicus dei gratia,
avilensis eplscopus et nos totum concilium de avila hane
cartam testamonti quam pro animsbus nostris fieri insei-
mis roboramus et confirmomus 4 + 4. Ugo Michael avilensis
archidiascomme qui presens ful ef.- fSgo adefonsus del gra=-
poris confirmo et manu pwropria roboro.- Ego Berengaria
imperatrix of.- Ngo rex sancius qui presens aderam of.-
Bgo comes almarricous in medietate svile senlor of.~Comes
armogondus malordomus iaperatoris of.- llee carta testo-
menti fuit confirmata et roborata in die do Ramis Malme-
rum a toto cuneilio de Avila virorum ot mulicrum in moe
nu eplecopus comnd E. presente domno A. imperatore et
filie eius rege Sancio octavo Klarum aprilis.- Gareias
Gareoiaz in medietate avile ex parte imperatoris malori~
nus of.~ Munio Ximeno alealie ¢f.- Gomes tnxemeno ale
calde of.~ Gomez Iupl alealde ef.~ Manio ‘nseal alcal=
de ¢f.~ Saxemono Senxo aleallo ¢f,~ Sonxo Moniz aloal-
de of .~ Junxo Yohamues alealde ¢f.- runio Gomez alcalde
of o~ Enxemeno Velaseo of.~ Iudex avile Sarprazin Xemeno ef
lgo Vominicus eaput cori saleti Salvatoris ef.~Qui re-
sentes fuerunts-ionciues Enxeme adalile.~ Muno VelasCO.=
.cmmru.ammn.
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SENTENCIA DE DlALFONSO VII SOBRE LOS TEAMINGS DE LA VILLA
DE ARQUILINOS, PROPIA DE LA IGLESIA DB JANFIAGO.

Santiago.~ Gatedral.- Tumbo C.I.-Folle 119 v y 120 /v

In nomine patris et £ilii et Spiritus sanoti anmcm.ire
MCLXIUVII Septem dies post Kulendas,martias.in resen~
tis imperatoris domni adeffomei a;ud legionem aceddit
quedam intentio inter homines de Costro Toraph pernomi~
natos Johunmes etriz, clrum Yenir, “elagium Cudestels,
¥ichaelen idas, qui erent vozeyrus de coneilio de Cas-
tro Toraph et iustitias luradas in ipso tempore in Cos-
tro Toraph ot inter csnonicus sanetl Jaoobi nomine Rane
dum et erat Commus retrus ibi archiepiscorus, Seamoti Ja-
cobi. Imtentio revera erst super terminum cuinsden ville
Sanoti Jaoobi pernominata irquilimus ot dicebat predic-
tud osnonicus Sancti Jacobi quod homines de Castro To-
ragh per foreia et cum torto prendiderant terminum et
ms.m@pmvuumu insuper fo-
cerunt ibi aldeam. Homines vero de Castro Toraph nagaben
hoe. Veinde domous imperator audita ex utrague parte I~
t1onen fudloeuit quod Gommis Dernalius semorensis eple-
mummmnmmwudp
ter de ipmhathtepdomvmumumm
ot facerent exquicitionem de sapientibus senibus virls

qui im tempore quamio res sfénsus mortuos fuit suue im-
peratoris sresentes erant et episcorus eos per iuramen~
tum ligeret ut pvram veritatem de termine supradicte vie
lle arquilinue quem o mortem regis Adefonsi habebat Are
quilimns, Ipsi exquisitores ostenderent ot portarins ime
peratoris Martinus Romeu datus ob imperatore per termi-
num quem exqulaitlores monstrarent ubique portarius re-
dictus moliones ot cautum firmaret et sie post partem
sunctl Jeocobl in sempiternmun firram permanerct.

Hioe indicavit dominoe imporator prime feria II mar-
411 oub supradicta Ira Ipsa die dedit Jdefunctam impera~
tricen Berengsarian uxorem suam domno Tetro arehiepiscopo
gcompostellanc. ul precentes fuerunt et andierunt hoe iu-
Giodums
Johamnes legionensis eplscous 0f.-
arnaldus asturicensis e iscous of.
Martinus ovetensis episecorus ef.
Ramirus comes ef.
“otrus afoasus of.
Aprilis ef.
Tetrus arteyrus ef.
manio Taoon of.
gat hoe eplscopus semorensis et “tephanus Romanz et "o~
lagius ZSalvadoriz qudi oraomt iusticle de Zemora et Adris-
nus Cidiz et Alvare Guterris foria IT ad tres ebiemodas
post venerunt ad Arquilinus et quesierunt exquisicionem
veram & sapientibus ot senibus viris pernominatos ‘“etrus
Promariquis de Vernaxiles ot Salvador “etris de Casa Sola

et Nesario Vermmiiz de Cereiginus ot relagio Eitat et
michoel Bitez ot domms Bermaldus samorensis episcous
ligevit eos per luramentum in manu suz data excommni-
cationic sentencia ut si quie iilorum mentiretur iram
Del Camipotentis incurreret. Deinde isti homines qui
novercont torminum prececentis dommus Berneldus epdsco-
pus et Stephanus Ramens et “elagius Sslvedoriz et adria~
nus Cidiz et alvero Outerriz subsequebentur et portarius
ioperatoris Murtious Someu feclt moliones et cautum per
circuitum ubi ipsi seplentes qui iuraverant monstrabant.
Et hoe totum est certum. qul jresentes fueruabs

sommus Dermaldus episco us gesorensis of.
Capellanus eplscopi femunius sSenciuns of.

Pgtrus diaconus sanoti salvetoris canonicus ef.

vidas prosbiter of.

stephanus ‘tomunz of.

relagius Salvadoriz eof.

Adrianue Cidis ef.

Alvaro Cuterriz of.

In illa determinatione de srquilimne ipsi omnino nolue-
runt intereosse. Hom dommus Bernalcus episcopus in Arqui-
linze dixit eis propric ore ut venirent cum eo ad deter-
ninandum ilium terminum ipso die et noluerunt ire oum
ec.leinle misit ad eos stephanum ‘omenz ot Nelaglum Zale
vadoris et 1llun portarium Mertinun Ronew do Imperatore
et similiter noluerunt venire. Neque propter hoe dominus
oplseous ot alii deborenmt dimittere ipso die Jetermine~
re nam domimus imperator non iudicavit guod homines Ce
Cunstro Torash essent ibi. sed dominue eplscopus cum alils
supradictis fuceret exquisicionem ot dsterminaticnem et

hoe omino verum est. foe est terminum de arquilimas ab
istis supradictis exquisitum seilicet per illam viom et
revertitun al visam deinde ad “ooelline “edradu.leinde

supcr legonnm longen et inde ad lagonem de Oleyros et

inde ad illas senres que fucrunt de illas Infuntes et

inde partiz cum Asparigue ot inde cum Cereiginis ot ine
de oun "aliaren el hoe totum est certum et Lirmum,

Sre NMOLXLI et quotum kalendas agosto. I§ die Eathedre

sanoti ‘etri et sanctl Peliels venit domimus imperator
Alefonsus ad arquilinus cum coniuge sua imperatrice dom=
na iolas ot filio suo regen Sanclo et filla sua regina

Urreche et comitis prineipibus euis et habuit ibi seounm
bonos homdnes (e 4amera, e isco um dommum gtephmnum oum
comittatu suo et Munio Avidiz et "elrus Salvadoris et

Alium “etrum salvadoriz et hominde bonos de Castro Nove
et homines deo ialiaves ot homines de Ceteyginis ot per
ifuramento feeit veridican expuicitionem do terminos gua-
lem habebut Arquiline od mortem avi sul regls Adeffonsi
ot invenit exquisitionem por ivramentum ligatam de to=
tis istie sujpra noninatis hominibue siout iam invenerat
per suum mendatum eplscopus dommus Bernsldius samorensis
cun alils iuotieiis Jde Zomore sicut superius seriptum

eat ot eot terminus de arquilimus vere exquisitus soili-
cet por illam viem que venit de Paliares et vadig per

vallem de sanoto Johunnme et ad 1llo arrgyo “arum sujze
via ot inde adviam, deinde "wrum infra viam et reveritur
ad viem, deinde ad Togellino de redridup deinie super

lagonam Longem ot dednde ad lagomam de Oleyrus et deinde

ad illas serras que fuerunt de illes Infantes ot inde
partit oum Asparigus et (e inde cum Cereiginis et inde
oum ’‘uliares et hoe totum est cortum et Lirmum.
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CLAUSULAS DEL TESTAMENTO DEL ARCGBISTO DePEDRO HELIAS
GUE APRCTAN A LA IGLESIA DE SANITAGO.